1/1

Av
is

o
n.

º
96

10
/2

02
4/

2

07-05-2024

N.º 88

 2.ª série

MUNICÍPIO DE FARO

Aviso n.º 9610/2024/2

Sumário: Conclusão do período experimental sem sucesso do trabalhador Rúben Luís Gomes Ramos,
assistente operacional ― serviços gerais.

Conclusão sem sucesso do período experimental na carreira e categoria
de assistente operacional — serviços gerais

Para efeitos do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
na atual redação, que aprova a Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas (LTFP), e no âmbito do
procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade
de contrato de trabalho por tempo indeterminado, para 6 postos de trabalho, na carreira/categoria
de Assistente Operacional — serviços gerais, conforme Aviso (extrato) n.º 3414/2023, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 34, de 16 de fevereiro de 2023 e na Bolsa de Emprego Público (BEP)
OE202302/0497, torna-se público que, foi concluído sem sucesso o período experimental de vínculo,
conforme meu Despacho n.º 017/2024/VTS, de 20/03/2024, que contém a homologação da avaliação
final da conclusão sem sucesso do período experimental, obtida de acordo com o processo de avaliação
elaborado nos termos do disposto no artigo 46.º da LTFP, do trabalhador Rúben Luís Gomes Ramos,
cessando assim, a partir do dia 27/03/2024, o respetivo contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, celebrado com esta autarquia em 02/10/2023.

10 de abril de 2024. — A Vereadora da Câmara Municipal, Teresa Santos.
317608545